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O BHECEeHHH U3MCEHEHMH B pemeHne Macimxara Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obmactu ot 27 nexabps 2023 roga Ne 11/176 "O6 yrBepxaenmu 6romkera IleTpoBckoro
cembckoro okpyra Ecmibsckoro paiiona CeBepo-Kaszaxcranckoit o6mactu Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenne macnuxarta Ecunbckoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoit ob6nactu ot 27 aBrycra
2024 romga Ne 19/293

Macnuxat Ecunbsckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIIIIIL:

1. Buectu B pemenue Macnuxata Ecunbekoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoii oomactu "
O6 ytBepxaenuun Orgxera IlerpoBckoro cenbckoro okpyra Ecuiabckoro paiiona
Ceepo-Kazaxcranckoit odmactu Ha 2024-2026 roner" ot 27 nexabps 2023 roma Ne 11/176
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YtBepauth Oromxer IleTpoBckoro ceiabckoro okpyra Ecunbckoro paitona
CeBepo-Kazaxcranckoin o6nactu Ha 2024-2026 roasl coriacHo npuioxeHusm 1, 2, 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 1o/ B clieayomux oobeMax::

1) noxoxsl - 366 113,5 Thica4 TeHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUS - 343 204,5 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIJICHUS - () THICSY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTajia - 0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPEPTOB - 20 292 ThICAY TEHTE;

2) 3atpatsl - 370 961,2 ThICSY TEHTE;

3) uncroe O010PKEeTHOE KpeauToBaHue - 0 ThICAY TEHTE:

OIOKETHBIE KPeauTHhI - 0 THICSY TEHTE;

noraiieHue OrHPKETHBIX KPeaUTOB - () ThICSY TEHTE;

4) casip/10 TI0 omeparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU - () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunut) 6romkeTa - - 4 847,7 THICST TEHTE;

6) dbuHa"ncupoBanue aedunuTa (MCronab3oBanue npoduiura) Oromketa - 4 847,7 Toicau
TEHTE:

MOCTYIJICHUE 3aMOB - O THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB - O ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEICTB - 4 847,7 Thicsiu TeHre.";

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO

MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCs B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenarens macanxara Ecuiibckoro pariona



CeBepo-KazaxcTaHcKoi 001acTa

E. Tyrkymes
[Ipunoxenue
K PElICHHIO MaciInxara
Ecunbckoro paiiona
Ceepo-Kazaxcranckoii obiactu
ot 27 aprycra 2024 rona
Ne 19/293
IIpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MacInxara
Ecunbckoro paiiona
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 27 nekabps 2023 roga
Ne 11/176

Bromxer IlerpoBckoro cenbckoro okpyra Ecumbckoro paiiona Cesepo-KazaxcraHcKoit 00nacTu Ha

2024 roxn

Kareropus Knacc TIOAKJIACC
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3

Cymma (TBICSIY TEHTE

Hanmenosanune )

1) Hoxonsl 366 113,5
Hanorosrie 343 204.5
MOCTYTIICHUS

ITogoxomusrii Hamor 338 260

NuauBuyanbHbIH
MOIOXOHBIN HAJIOT C
IOXOI0B, HE 338 260
obiaraeMelx Yy

HMCTOYHHKA BBIIIJIATEI

Hanmorm Ha
4 644
COOCTBEHHOCTh

Hanor na umymectso 291

3eMeNnbpHbIH HaJIoT 114
Hanor Ha
TPaHCIOPTHHIE 4 158,5
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
251
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha ToBapsl, pabotel 1 130
ycIyr

IToctynnenune 3a
UCITOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IMoctynienue
npoaax oT 2617
OCHOBHOI'O KaIuTaua



OyHKIHOHATBHAS
rpymnmna

01

07

03

02

AJIMUHHCTpATOp
OO IKCTHBIX
porpamMmm

124

124

IIporpamma

001

008

009

011

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECTOSIIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBIICHUS
Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Ammapar
ropojia paioOHHOTO

aKuma

3HAYCHHUS, cea,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Ammapar
ropojia paloOHHOTO

aKuma

3HAYEeHHs, cea,
MoceJiKa, CEbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Oobecneuenue
CaHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTaX

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaceJIeHHBIX ITyHKTaxX

2617

2617

20292

20292

20292

CymMa (ThICSY TEHTe

)

370 961,2

26 657,5

26 657,5

26 657,5

15 240,7

15 240,7

3393

1 000

10 847,7



15 TpauchepTs 329 063

Anmapar akuma
ropojga palOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 329063
MoceJiKa, CebCKOTO
OKpyTa

IleneBrple TekylIUE
TpaHchepThl U3
HHXKECTOSIIETO
OromkeTa Ha
KOMITEHCAIHIO
noTeph
BBIIIECTOSIIETO
Oro/KETa B CBSI3H C

051 329 063

NU3MCHCHHCM
3aKOHOJATCIIbCTBa

3) YHCTOE
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

BromxxeTHEBIC
KPEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4) Canpno 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IToctynnenuss ot
npomaxu
(hmHAHCOBHIX
aKTHBOB roCyIapcTBa

5)  Hedpumur  (

-4847,7
npo¢uuT) OrIKeTa ’

6) ®uHaHCUPOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 4 847,7
npodunuTa)
OrouKeTa
[Toctynnenus

. 0
3aliMOB

16 IToramenue 3aiimoB 0

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

Kareropus Kiacc MOJKJIacC HaunmeHnoBanue

Hcnons3yemeblie
8 ocTaTku OromKeTHBIX 4 847,7
CpencTB



01 OcTaTKu OO IKETHBIX 48477
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
| A 4847.7
OIOIKETHBIX CPECTB
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