

О внесении изменений в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2023 года № 11/176 "Об утверждении бюджета Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы"

Решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 августа 2024 года № 19/293

Маслихат Есильского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области " Об утверждении бюджета Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № 11/176 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах::
 - 1) доходы 366 113,5 тысяч тенге:

налоговые поступления - 343 204,5 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 20 292 тысяч тенге;

- 2) затраты 370 961,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 4 847,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 847,7 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 4 847,7 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата Есильского района

Е. Туткушев

Приложение к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 августа 2024 года № 19/293 Приложение 1 к решению маслихата Есильского района Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2023 года № 11/176

Бюджет Петровского сельского округа Есильского района Северо-Казахстанской области на 2024 год

Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1) Доходы	366 113,5
1			Налоговые поступления	343 204,5
	01		Подоходный налог	338 260
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	338 260
	04		Налоги на собственность	4 644
		1	Налог на имущество	291
		3	Земельный налог	114
		4	Налог на транспортные средства	4 158,5
		5	Единый земельный налог	251
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуг	130
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	130
3			Поступление продаж от основного капитала	2 617

	03		Продажа земли и нематериальных активов	2 617
		1	Продажа земли	2 617
4			Поступление трансфертов	20 292
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20 292
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20 292
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2) Затраты	370 961,2
01			Государственные услуги общего характера	26 657,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 657,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26 657,5
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	15 240,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15 240,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 393
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	1 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктах	10 847,7

15			Трансферты	329 063
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	329 063
		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	329 063
			3) чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	- 4 847,7
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 847,7
7			Поступления займов	0
16			Погашение займов	0
Категория	Класс	подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	4 847,7

01		Остатки бюджетных средств	4 847,7
	1	Свободные остатки бюджетных средств	4 847,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан